
МІНІСТЕРСТВО ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
м. Київ                          №

Про проведення оцінювання 

корупційних ризиків

Відповідно до частини другої статті 19 Закону України «Про запобігання 
корупції», пунктів 2, 3 глави 2 розділу ІІІ Методології управління корупційними 
ризиками, затвердженої наказом Національного агентства з питань запобігання 
корупції 28 грудня 2021 року № 830/21 зареєстрованої в Міністерстві юстиції 
України від 17 лютого 2022 року за № 219/37555, та з метою встановлення 
ймовірності вчинення корупційних та пов’язаних з корупцією правопорушень у 
діяльності Міністерства інфраструктури України, встановлення причин, умов та 
наслідків можливого вчинення таких правопорушень, а також аналізу 
ефективності існуючих заходів контролю, спрямованих на запобігання реалізації 
корупційних ризиків, н а к а з у ю:

1. Провести у термін до 09 грудня 2022 року оцінювання корупційних 
ризиків у форматі самооцінювання.

2. Керівникам самостійних структурних підрозділів апарату Міністерства 
інфраструктури України у термін до 23 вересня 2022 року надати Сектору 
запобігання та виявлення корупції кандидатури працівників для включення до 
складу робочої групи з оцінювання корупційних ризиків (із зазначенням 
прізвища, ім’я, по батькові, повного найменування посади та назви структурного 
підрозділу, номеру телефону та адреси офіційної електронної поштової 
скриньки).

3. Сектору запобігання та виявлення корупції у термін до 30 вересня 2022 
року:

1) розробити та подати на підпис в установленому порядку проєкт наказу 
Міністерства інфраструктури України про утворення робочої групи з 
оцінювання корупційних ризиків, затвердження її персонального складу 
та положення про неї;



2) поінформувати Національне агентство з питань запобігання корупції про 
початок проведення оцінювання корупційних ризиків шляхом 
направлення відповідного листа із гіперпосиланням на наказ про початок 
проведення оцінювання корупційних ризиків розміщений на офіційному 
вебсайті Міністерства інфраструктури України.

4. Сектору зовнішніх комунікацій не пізніше 3 робочих днів з дня 
прийняття цього наказу оприлюднити його на офіційному вебсайті Міністерства 
інфраструктури України.

5. Сектору запобігання та виявлення корупції забезпечити можливість 
надання представниками громадськості кандидатур для включення до складу 
робочої групи з оцінювання корупційних ризиків шляхом направлення 
пропозиції на електронну адресу stopcor@mtu.gov.ua протягом 10 днів з дня 
опублікування цього наказу.

6. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства 
інфраструктури України від 01 лютого 2022 року № 64 «Про проведення оцінки 
корупційних ризиків у діяльності Міністерства інфраструктури України».

7. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Міністр  Олександр КУБРАКОВ

mailto:stopcor@mtu.gov.ua

